
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2024

28/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
20/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA ARTESANAIS
E CAIXAS DE BOMBONS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC .

Participante: IVO ALOISIO BUCHE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MEIO OVO DE PÁSCOA ARTESANAL DE CHOCOLATE AO LEITE - Ovo

de chocolate ao leite de primeira qualidade, pesando 280 GR, com
no mínimo 5 mm de espessura de casca, com medidas 17 X 11 CM,
compondo dentro mais 4 mini ovos, com medidas 7 X 4,5 CM.
Embalados com papel alumínio e celofane estampado com tema de
páscoa e laço, contendo externamente informações mínimas como:
a data de validade, peso líquido, composição nutricional e ficha
técnica. Não serão aceitos ovos quebrados e com consistência
alterada, aparência e odor não característicos. O produto deverá ter
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação,
sendo que esta não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data da
entrega.

240,000 UN 26,00 6.240,00

2 OVO DE PÁSCOA ARTESANAL DE CHOCOLATE AO LEITE-Ovo de
chocolate ao leite de primeira qualidade, pesando 150 GR, com no
mínimo 5 mm de espessura de casca, com medidas 11 X 7 CM.
Embalados com papel alumínio e celofane estampado com tema de
páscoa e laço, contendo externamente informações mínimas como:
a data de validade, peso líquido, composição nutricional e ficha
técnica. Não serão aceitos ovos quebrados e com consistência
alterada, aparência e odor não característicos. O produto deverá ter
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação,
sendo que esta não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data da
entrega.

350,000 UN 16,00 5.600,00

3 CAIXA DE BOMBOM- Peso mínimo 250 gramas, contendo bombons
sortidos de chocolate, com no mínimo 15 unidades de bombons (ou
superior) com sabores variados. Produto de 1° qualidade. Dentro do
prazo de validade, não inferior a 90 dias da data de entrega.

730,000 UN 11,20 8.176,00

Total do Participante: 20.016,00

Total Geral: 20.016,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/03/2024Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


